
Pedagogická
fakulta
::r,l' , l]:.,:., ::.. ,

: ]_ii, .i,::

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
: : l:],:: ': 11j]] 

:

''] , i.,a]] : i i.l,' :'

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

j veronika sedláčková
1] Osobní číslo:
1

1

l P1,8442
I

L.,,.,,.". ...,_,",

: 875O7 Specializace v pedagogice

1

i 
u'n::::"*o_ m:":"eřské školy

a

i Katedra pedagogiky a psychologie
I

Název práce: Rozvoj empatie pomocí literatury pro děti

t

Vedoucí práce: i tVtsr. Eva Svobodová

Akademický rok: ! zozo/zozt
-"l

i
i

L" .Jď **,, rÉ '* *

*bsahsvá *r*w*ň prt*e

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a eínpirická část práce jsou:

provázané

Naplnění cílů práce:

Xn!r cíle nejsou korektně formulovány

Xnntr neodpovídá

XDnD
XnDn

nejsou podstatné

neprovázané

cíle práce naplněny Xtrnn nenaplněny



odpovídá cílům práce X I n tr neodpovídá cílům práce

Adekvátní použití výzkumných metod, metodických postupů:

i,t3,§

Způsob prezentace problém u/tématu :

lt}ť,j

zcelaadekvátní X n n n neadekvátní

přiměřenýajasný Xnntr
Úroveň interpr€ta§e a diskuze k řešenému problému:

s.;.i?l

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracova ná

:2:.}?iXtrtrr

práce s odbornou literaturau:

t ,"?. ,} 
b}

neodpovídá typu práce,
nenísrozumitelný

:, +&r ,' Ť, :i,

Zvolené metodologické řešení:

t2:iť,;

dostatečná nXntr nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
dopracované, dokončené

1.::tj

Xtrtrn zdrojenejsouaktuální

l.?.:i!

nnXn práceneobsahujezahraničnízdroje

1 ž. ,-}, 
ri

relevantní Xtr!n nerelevantní

?l !. :,i ij

výborná n X I ! nedostatečná(neodpovídající)

Aktuálnost paužitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdrojel

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

citační norma;

zceladodržena X tr ! r nedodržena



Stylistická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

6ramatická úroveň:

neobsahuje gramatické chyby

Odborný jazyk:

*á@váliún,o*b pnÉb

.iXtrtrtr neodpovídá požadované úrovni

Xntrtr obsahuje velké množství
gramatických chyb

obsahuje Xtrtrtr neobsahuje

Xnnn nevyhovující

ri\:li#r::,1,?ělliii 
i l.illliřliiilii i r

]:]]::::::::::::::::::::'',.::=:],],:=l]]:,: l

Rozsah práce:

používá výborně XtrItr nepoužívá

'3arrnál*í lovnň" ? e

Xntr! neodpovídá stanoveným požadavkůmodpovídá

požadované náležitgsti:Práce obsahuje

Grafická úroveň práce:

vyhovující

§truktura a členění práce:

vyhovující

ili],,l::,:l=;] l iii: iLll.,:

,,::::]]=: ::: : :::::

Xnntr nevyhovující

Ual§l §tsfrffi&{€fn§

str6ňtk. Gr*Íř; seOtáčtová odóvzdalá p"ttiuO ,pr..ouunou piári, iuiížáirt ut.nilňiu.á* . ,eÉď 
"-

pohledu je, že v době covidové pandemie nebylo možné realizovat její praktickou část a proto jsme po

dohodě se studentkou zvolily poněkud netradičnízpůsob ověření, kterým je reflexe přípravy na vzdělávací
činnosti v mateřské škole deseti zkušenými učitelkami v mateřské škole, jejich hodnocenía rozhovor s nimi,
který měl za cíl upřesnit provedené hodnocení. Tato forma ověřeníse ukázala jako velice efektivní, protože
přinesla studentce další náměty a doplněnípřipravovaných činností. Oceňuji komunikaci se studentkou, její
pozitivní přístup k práci a k mým připomínkám.
Cílpráce, kteryím bylo prozkoumat dětskou literaturu z pohledu možnostípro rozvojempatie byl naplněn.
V nabídce knih, které studentka vybrala jako vhodné pro rozvíjeníempatie si určitě může vybrat každý
předškolní pedagog. Pro mne z této nabídky vyplývajíotázky, které bych ráda studentce položila:
Je podle vašeho názoru možné zobecnit, jaké knihy mají největšípotenciál k rozvoji empatie?
Jak může tento nciál ovlivnit pedagog?

1, ,? :i ?.;



Navrhovaná klasiťikace slovně:

výborně

Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

NE

n

Datum:

nevyhověl/

n
dobře

!
velmidobře

I

ANo

X

6.4.2021, Podpis vedoucí/ho práce:

r'

/,*/


